
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 52 DEL 19-04-2023

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 20

Oggetto: Avviso pubblico per il riconoscimento di voucher/contributi 
alle famiglie che hanno iscritto nell'anno 2022 i loro figli di età 
3-36 mesi ad asili nido, pubblici e privati, riconosciuti dalla 
Regione Veneto. Quantificazione e liquidazione importi in favore 
dei richiedenti risultati ammessi al beneficio del riparto, giusta 
determinazione n. 228 del 30.12.2022 del Responsabile del 
Servizio di Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 30/11/2022, esecutiva, all’oggetto: “Articolo 1, 
comma 172, della Legge 30.12.2021, n. 234 e Decreto Ministeriale del 19/07/2022. Risorse previste 
nell’ambito del Fondo di Solidarietà Comunale (FSC) per l’anno 2022 per il potenziamento del 
servizio degli asili nido. Atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di Segreteria per il 
riconoscimento di voucher/contributi alle famiglie che hanno usufruito e/o usufruiscono dell’offerta 
educativa 3-36 mesi, che abbiano iscritto nell’anno 2022 i loro figli ad asili nido, pubblici o privati, 
riconosciuti dalla Regione Veneto”, con la quale è stato stabilito:

-che le risorse assegnate al Comune di Albettone per l’anno 2022, nell’ambito del Fondo di 
Solidarietà Comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, in forma singola e 
associata, e risultanti dall’allegato A alla nota metodologica allegata al  Decreto Ministeriale del 19 
luglio 2022, pari a € 15.346,25, con un incremento di utenti aggiuntivi per il 2022 pari a n. 2, siano 
destinate sotto forma di voucher/contributi alle famiglie che hanno usufruito e/o usufruiscono 
dell’offerta educativa  per minori di età 3-36 mesi e che abbiano iscritto nell’anno 2022 i loro figli ad 
asili nido, pubblici o privati, riconosciuti dalla Regione Veneto, ai sensi della L.R.  23.04.1990, n. 32 – 
L.R. 16.08.2002, n. 22 – DGR n. 16.01.2007, n. 84 – D.Lgs. 13.04.2017 n. 65 – DGR 16.02.2018, n. 
153 – L.R. 27/05/2022, n. 12;

-che i contributi finanziabili (voucher) saranno a totale copertura dell’importo assegnato al Comune 
di Albettone per il 2022, pari a € 15.346,25 e saranno riconosciuti ai richiedenti, in possesso dei 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

requisiti richiesti, che presenteranno specifica istanza nei termini e modi esplicitati da apposito 
bando, predisposto dagli uffici comunali;

VISTO che in esecuzione degli indirizzi stabiliti dalla citata delibera di G.C. n. 59 del 30/11/2022 il 
sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria ha predisposto apposito avviso pubblico - n. 
0007603 prot. in data 01/12/2022 - per la presentazione di istanze per il riconoscimento di 
voucher/contributi da parte delle famiglie che hanno iscritto nell’anno 2022 figli di età 3-36 mesi ad 
asili nido, pubblici o privati, riconosciuti dalla Regione Veneto, e che nei termini stabiliti dal  bando 
comunale sono regolarmente pervenute al protocollo comunale nr. 10 istanze da parte di famiglie 
interessate;

DATO ATTO che, a seguito di apposita istruttoria a cura degli uffici comunali, tutte  le 10 domande  
presentate sono risultate ammesse al beneficio del riparto della somma complessiva di € 
15.346,25 assegnata in favore del Comune di Albettone, come  attestato con propria  precedente 
determinazione n. 228 del 30/12/2022, esecutiva;

PRESO ATTO, inoltre, della corrispondenza intercorsa con il Comune di Vicenza, capofila 
dell’Ambito Territoriale Sociale Ven_06, relativa alla gestione del bando previsto nell’avviso pubblico 
denominato “Voucher servizi alla prima infanzia (0-3 anni)” finalizzato alla erogazione di contributi 
economici in favore delle famiglie  per la frequenza di servizi 0-3 anni riconosciuti dalla Regione 
Veneto ai sensi delle leggi regionali n. 32/1990, n, 22/2002 e 2/2006, con applicazione del c.d. 
“Fattore Famiglia” di cui alla DGR n. 1609 del 19.11.2021, da cui si evince che, a seguito 
dell’approvazione delle relative graduatorie, trasmesse agli uffici comunali con nota acquisita al 
protocollo comunale nr. 0001872 in data 28/03/2023,  nr. 2 utenti residenti nel Comune di Albettone 
risultano assegnatari di tali voucher (per l’importo rispettivamente di € 246,50 in favore dell’utente  ID 
n. 24729  e  di € 401,48 in favore dell’utente ID n. 8300) che tali 2 utenti risultano  altresì compresi 
tra i nr. 10  utenti ammessi al beneficio del riparto di cui alla propria determinazione n. 228/2022 
sopra citata,  motivo per cui, riguardando le medesime spese oggetto della istanza di contributo, se 
ne terrà conto al fine di determinare l’entità netta del contributo spettante e da  liquidare ai beneficiari 
a cura dello scrivente Comune;

RITENUTO pertanto, provvedere a quantificare le somme da liquidare in favore di ciascun 
richiedente risultato ammesso al beneficio, in considerazione  della spesa effettivamente sostenuta 
e documentata, al netto dei benefici economici dichiarati e ricevuti dai richiedenti medesimi (bonus 
asili nido Inps, Voucher servizi alla prima infanzia o altri) per le medesime finalità, come 
dettagliatamente riportato nella tabella sotto riportata:

Numero 
in ordine 
di arrivo 
delle 
domande

Numero e data Prot. Spesa 
sostenuta/ 
dichiarata 
per l’anno 
2022  

Bonus riscossi e/o dichiarati Spesa netta 
da liquidare

N. 1 0007685-05/12/2022 2.288,85 1.363,67 (INPS) 925,18

N. 2 0007694-06/12/2022 1.542,00    909,08  (INPS) 632,92

N. 3 0007710-06/12/2022 3.850,00 3.000,00 (INPS) 850,00

N. 4 0007851-12/12/2022 1.555,00 1.023,19 (INPS)

246,50 Voucher ATS_O6 
Vicenza 

285,31



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

N. 5 0007855-13/12/2022 1.643,00 1.090,92 (INPS) 552,08

N. 6 0007856-13/12/2022 1.055,00    681,81 (INPS) 373,19

N. 7 0007873-14/12/2022 3.424,00 3.042,18 (INPS) 381,82

N. 8 0007904-14/12/2022 3.474,00 2.971,27 (INPS)

401,48 Voucher ATS_O6 
Vicenza

101,25

N. 9 0007913-14/12/2022 3.850,00 3.000,00 850,00

N. 10 0007942-16/12/2022 4.160,93 2.545,46 1.615,47

QUANTIFICATA in  € 6.567,22 la somma  complessiva da liquidare in favore dei nr. 10 richiedenti 
sopra indicati, risultati ammessi al beneficio del riparto in argomento, e ritenuto di provvedere in 
merito;

VISTO il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per la 
posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e 
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023;

DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;
DATO ATTO altresì che la spesa in argomento trova adeguata copertura a carico del capitolo 1300 
del corrente Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023, 
esecutiva;
 
ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), 
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il  vigente Regolamento Generale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato 
con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
l’illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di pubblicazione 
degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli obblighi di pubblicazione 
dell’elenco dei soggetti beneficiari,

DETERMINA

1) Di liquidare  in favore dei richiedenti risultati ammessi al beneficio del riparto del contributo 
previsto dall’avviso pubblico nr. 0007603 prot. del 01/12/2022, e  individuati con  propria 



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

precedente determinazione n. 228 del 30/12/2022, citata in premessa,  gli importi  di seguito  
indicati alla voce “Spesa netta da liquidare”:

Numero 
in ordine 
di arrivo 
delle 
domande

Numero e data Prot. Spesa 
sostenuta/ 
dichiarata 
per l’anno 
2022  

Bonus riscossi e/o dichiarati Spesa netta 
da liquidare

N. 1 0007685-05/12/2022 2.288,85 1.363,67 (INPS) 925,18

N. 2 0007694-06/12/2022 1.542,00    909,08  (INPS) 632,92

N. 3 0007710-06/12/2022 3.850,00 3.000,00 (INPS) 850,00

N. 4 0007851-12/12/2022 1.555,00 1.023,19 (INPS)

246,50 Voucher ATS_O6 
Vicenza 

285,31

N. 5 0007855-13/12/2022 1.643,00 1.090,92 (INPS) 552,08

N. 6 0007856-13/12/2022 1.055,00    681,81 (INPS) 373,19

N. 7 0007873-14/12/2022 3.424,00 3.042,18 (INPS) 381,82

N. 8 0007904-14/12/2022 3.474,00 2.971,27 (INPS)

401,48 Voucher ATS_O6 
Vicenza

101,25

N. 9 0007913-14/12/2022 3.850,00 3.000,00 850,00

N. 10 0007942-16/12/2022 4.160,93 2.545,46 1.615,47

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.567,22 da liquidare in favore dei succitati 
beneficiari, trova adeguata copertura a carico del capitolo 1300 – imp. n. 1311 -del corrente 
Bilancio di Previsione 2023-2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023, 
esecutiva.

3) Di dare atto, altresì, che la residua somma di € 8.779,03 – determinata dalla differenza tra il 
totale delle risorse assegnate al Comune di Albettone per l’anno 2022, pari a € 15.346,25  e 
l’importo liquidato con la presente determinazione, pari a € 6.567,22, sarà destinata ad 
analoghe iniziative che verranno intraprese nel corso dell’anno 2023, finalizzate al 
potenziamento del  servizio degli asili nido, sulla base degli obiettivi di servizio previsti dalla 
normativa vigente in materia.
 

4) Di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

5) Di dare corso alla pubblicazione del presente atto nel sito internet dell’ente, oltre che all’albo 
pretorio, anche all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sezione di 1’ livello 
“Provvedimenti” – Sottosezione di 2’ livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, nonché 



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

nella sezione di 1’ livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” – 
Sottosezione di 2’ livello “Atti di concessione”.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 52 del 19-04-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 52 DEL 19-04-2023
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 20

Oggetto: Avviso pubblico per il riconoscimento di voucher/contributi alle 
famiglie che hanno iscritto nell'anno 2022 i loro figli di età 3-36 
mesi ad asili nido, pubblici e privati, riconosciuti dalla Regione 
Veneto. Quantificazione e liquidazione importi in favore dei 
richiedenti risultati ammessi al beneficio del riparto, giusta 
determinazione n. 228 del 30.12.2022 del Responsabile del 
Servizio di Segreteria.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 03-05-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


